
Drodzy Członkowie i Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II  
składamy Wam najlepsze życzenia błogosławionych Świąt Narodzenia Pańskiego  
i wszelkich łask w Nowym Roku. 
Bóg, który do nas przychodzi niech da nam wszystkim radość wiary i odwagę bycia 
solą ziemi i światłem świata…

„Radość Bożego Narodzenia, z jaką witamy przyjście Zbawiciela, niech napełni wszystkich uf-
nością w moc prawdy i cierpliwą wytrwałością w czynieniu dobra. Do każdego z nas niech dotrze 
Boże orędzie z Betlejem: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką (...): dziś w mieście 
Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan» (Łk 2, 10-11).”

Jan Paweł II Orędzie «Urbi et Orbi». 25 XII 1998

♦ Grudzień 2019
♦ Biuletyn Nr. 57
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Peregrynacja Tryptyku
Opatrzność Boża czuwa nad nami 
i pozwala nam przeżywać wielkie 
i ważne chwile w Kościele, w para-
fii, w rodzinie i naszym życiu. Rok 
2020 to rok Wielkiego Jubileuszu, a 
dokładnie 18 maja przypada stule-
cie urodzin Wielkiego Jana Pawła 
II. Pragnąc przygotować się ducho-
wo do obchodów tej Rocznicy w 
Kołach i Towarzystwach Fundacji 
Jana Pawła II rozpoczęła się pere-
grynacja Tryptyku (z ikoną Matki 
Boskiej Częstochowskiej oraz wi-
zerunkami św. Jana Pawła II i św. 
Faustyny).  Jan Paweł II całkowicie 
zawierzył siebie i cały świat Matce 
Chrystusa wyrażając to mottem To-
tus Tuus – Cały Twój. Papież zawie-
rzył Maryi wszystkie aspekty naszej 
rzeczywistości, sprawy wielkie i 
małe. W swoich przemówieniach, 
listach czy encyklikach, mówiąc o 
różnych problemach, zawsze zawie-
rzał je Maryi. Jednocześnie wska-
zując Matkę Kościoła jako wzór do 
naśladowania. Podkreślał, że słowo 
“zawierzenie” określa szczególną 
osobową relację, jaka pojawia się w 
wyniku odpowiedzi na miłość.
Poprzez peregrynację Tryptyku 
idąc za św. Janem Pawłem II pra-
gniemy zawierzyć Matce Bożej nas 
samych, nasze rodziny, dzieło Fun-
dacji i Kościół oraz cały świat, któ-
ry teraz jak nigdy dotąd potrzebuje 
Miłosierdzia Bożego.
Peregrynacja Tryptyku będzie od-

bywała się na trzech kontynentach: 
amerykańskim, azjatyckim i euro-
pejskim. Na kontynencie amery-
kańskim rozpoczęła się 17 sierpnia 
2019 roku w Webster w Bazylice św. 
Józefa. 
Po uroczystym wniesieniu Trypty-
ku do Bazyliki przez Małgorzatę i 
Krzysztofa Kacprzak oraz powita-
niu przez ks. proboszcza Grzegorza  
Chodkowskiego, miała miejsce 
uroczysta Msza św. Odprawił ją i 
wygłosił na niej homilię ks. prałat 
Antoni Czarnecki. Msza św. zakoń-
czyła się modlitwą za wstawiennic-
twem św. Jana Pawła II oraz ucało-
waniem relikwii, które peregrynują 
z Tryptykiem.
Tryptyk pozostał w Bazyli-
ce św. Józefa w Webster do so-
boty 24 sierpnia, dając wszyst-
kim wiernym możliwość 
uczestnictwa w codziennej Mszy 
św., nowennie do św. Jana Pawła II  
i czuwania modlitewnego. 
Wieczorem 21 sierpnia miało miej-
sce specjalne nabożeństwo do Matki 
Bożej Jasnogórskiej, św. Jana Pawła II  
i św. Faustyny.
Z Bazyliki św. Józefa Tryptyk został 
przewieziony do Worcester, MA do 
kościoła pod wezwaniem Matki Bo-
skiej Częstochowskiej.
Drugi Tryptyk, który peregrynu-
je po Europie, został poświęcony i 
przekazany o. dr Stanisławowi Pła-
weckiemu CSsR,  duszpasterzowi w 

Niemczech,  26 sierpnia w Kaplicy 
Matki Boskiej Jasnogórskiej pod-
czas Apelu Jasnogórskiego.
Peregrynacja rozpoczęła się w dniu 
12 października w polskiej parafii 
katolickiej w Monachium.
Peregrynacja trzeciego Tryptyku 
rozpocznie się w Dżakarcie w maju 
2020 podczas spotkania z indone-
zyjską młodzieżą..
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Srebrny Jubileusz Domu Fundacji 
Jana Pawła II w Lublinie

Jubileusz 25-lecia Domu Fundacji Jana 
Pawła II w Lublinie rozpoczęła Msza 
św., której przewodniczył kard. Stani-
sław Dziwisz – wieloletni Zwierzchnik 
Fundacji. 
Koncelebrowali: abp Stanisław Bu-
dzik – metropolita lubelski, abp Józef 
Kowalczyk – prymas senior, bp Artur 
Miziński – sekretarz generalny KEP, 
Ryszard Karpiński – emerytowany bi-
skup pomocniczy diecezji lubelskiej, 
Józef Staniewski – biskup pomocni-
czy diecezji grodzieńskiej, ks. prof. 
Andrzej Kiciński – prorektor KUL, 
ks. prof. Stanisław Wilk – były rektor 
KUL, ks. Wiesław Święch – przełożo-
ny prowincjalny Księży Sercanów, ks. 
prof. Marian Radwan – sercanin, po-
mysłodawca programu stypendialnego 
Fundacji, o. dr Krzysztof Wieliczko – 
administrator Fundacji Jana Pawła II 
w Rzymie, ks. prałat Stefan Wylężęk 
– rektor Polskiej Misji Katolickiej w 
Anglii i Wali, ks. Jan Strzałka – dyrek-
tor Domu oraz inni kapłani. We mszy 
św. uczestniczyli również stypendyści i 
goście.
Ponadto w jubileuszu udział wzięli: 
prof. Agnieszka Lekka Kowalik – dy-
rektor Instytutu Jana Pawła II KUL, 
Ewa Bednarkiewicz – prezes Towarzy-
stwa Przyjaciół Fundacji w Warszawie, 
Henryk Sala – członek Rady Admini-
stracyjnej Fundacji, siostry zakonne, 
projektanci i budowniczowie Domu, 
byli i obecni pracownicy, absolwenci i 
stypendyści programu stypendialnego 
Fundacji.
W wygłoszonej homilii Ksiądz Kar-
dynał podkreślił, że Jan Paweł II prze-
niósł z Krakowa i Lublina do Rzymu 
doświadczenie przyjaźni z młodzieżą. 
„Papież imponował młodzieży. Impo-
nował autentycznością życia i służby, 
stawianiem młodym wysoko poprzecz-
ki, bo jeszcze większe wymagania sta-
wiał sobie” – podkreślił Kaznodzieja.
Następnie Ksiądz Kardynał dał oso-
biste świadectwo, że „Jan Paweł II był 
wdzięczny Opatrzności Bożej za wiel-
kie zmiany, jakie się dokonywały w 
naszych krajach i na naszych oczach 
na przełomie lat osiemdziesiątych i 
dziewięćdziesiątych ubiegłego stulecia. 
Jednocześnie wybiegał myślą w przy-
szłość. Zdawał sobie sprawę, że po od-
zyskaniu wolności i suwerenności, na-
sze kraje będą potrzebować zdolnych 

i kompetentnych młodych chrześcijan, 
którzy po zdobyciu wykształcenia zaan-
gażują się w życie religijne, zawodowe, 
społeczne i polityczne w swojej ojczyź-
nie. 
Z tej wizji – kontynuował Kaznodzie-
ja – wyrósł w 1990 roku program fun-
duszu stypendialnego dla młodych, 
wspierający ich wykształcenie. Wielkie 
zasługi na tym polu ma także ks. profe-
sor Marian Radwan, który już wcześniej 
poznał sytuację Kościoła na Wschodzie 
i dostrzegł problem oraz szanse zainwe-
stowania w edukację młodych i zasy-
gnalizował to Ojcu Świętemu. A Ojciec 
Święty okazał się bardzo hojny, bo był 
głęboko przekonany o słuszności i zba-
wiennych owocach tej inicjatywy. Daję 
temu świadectwo, bo mogłem również 
mieć pewien udział w tym dobrym dzie-
le. W tym kręgu i dla urzeczywistnienia 
tego zamierzenia zrodziła się również 
myśl wzniesienia w Lublinie Domu Fun-
dacji Jana Pawła II”.
Po Mszy św. Ksiądz Kardynał przekazał 
Domowi Fundacji piękny obraz z podo-
bizną Matki Bożej.
Następnie uczestnicy jubileuszu uda-
li się do auli Kardynalna Stefana Wy-
szyńskiego na KUL, gdzie miała miej-
sce okolicznościowa akademia, którą 
rozpoczął chór stypendystów Fundacji. 
Gości powitał rektor Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego, ks. prof. dr hab. 
Antoni Dębiński, który wręczył też me-
dale 100 – lecia KUL ks. prof. Mariano-

wi Radwanowi oraz pani Prezes Ewie 
Bednarkiewicz. Za otrzymane medale 
podziękował ks. prof. Radwan, opisu-
jąc następnie w swoim wystąpieniu po-
czątki akcji stypendialnej w Lublinie.
W dalszej części akademii głos zabrali: 
ks. Jan Strzałka, p. Ewa Bednarkiewicz, 
ks. Wiesław Święch, o. Krzysztof Wie-
liczko, ks. Stefan Wylężęk. W imieniu 
absolwentów wystąpili: ks. bp Józef 
Staniewski z Białorusi, ks. Andrij De-
lisandru z Ukrainy oraz p. prof. Broni-
sław Kluska ze Słowacji.
Na zakończenie głos zabrał abp Sta-
nisław Budzik, Metropolita lubelski 
i Wielki Kanclerz KUL. Podziękował 
Fundacji za to wspaniałe dzieło i życzył 
Bożego błogosławieństwa i opieki św. 
Jana Pawła II na dalsze lata jej działal-
ności.
Akademia została ubogacona pięknym 
śpiewem stypendystek i stypendystów 
Fundacji oraz jej absolwentów: Alesi 
Aleksandrowicz, Tatsiany Ivashkevich, 
Anny Prosiekovej, Dzymitra Harelau, 
Maksyma Bevskyiego.
Uroczystości jubileuszowe zakończył 
koncert w Archikatedrze Lubelskiej, w 
którym wystąpili Chór i Zespół instru-
mentów dętych Katolickiego Uniwer-
sytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz 
Orkiestra kameralna „Sinfonia Con-
certante” z Warszawy.

Ks. Jan Strzałka
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Kościół pod wezwaniem  
św. Jana Pawła II w Surabaya 

29 września w Surabaya w Indonezji 
odbyły się uroczystości poświęcenia 
kościoła św. Jana Pawła II oraz otwar-
cia muzeum ku Jego czci. Poświęcenia 
i konsekracji kościoła dokonał ordy-
nariusz diecezji Surabaya ks. Biskup 
Vincentius Sutikno Wisaksono. Towa-
rzyszyli mu: arcybiskup Petrus Turang, 
biskup Petrus C. Mandagi oraz biskup 
Silvester Tung Kiem San. Na uroczy-
stość przybyło wielu gości: kapłani, 
siostry zakonne, przedstawiciele władz 
państwowych oraz licznie zgromadze-
ni wierni. Fundację reprezentował o. 
Krzysztof Wieliczko, administrator 
Fundacji JPII, który przybył na zapro-
szenie prezesa Koła Fundacji w Sura-
baya pani Melindy Tedja. Kościół oraz 
muzeum zostały zaprojektowane przez 
Alexa Bayusaputro, znanego architekta 
z Singapuru.
Jest to pierwszy kościół w Indonezji, któ-
ry został zbudowany w centrum handlo-
wym.
Myślą budowniczych kościoła Alek-
sandra i Melindy Tedja było, aby od-
wiedzający wielkie centrum handlowe 
mieli okazję uczestniczenia we Mszy 
świętej oraz spotkania ze świętym Pa-
pieżem.
Jan Paweł II odwiedził Indonezję w 1989 
roku. Z tej pielgrzymki Melinda Tedja 
zapamiętała uśmiech i wielką dobroć  

Papieża. Kolejne wizyty i spotkania z 
Janem Pawłem II na Watykanie, były 
wielkim przeżyciem dla Melindy i 
Aleksandra. Dlatego zrodziła się w nich 
myśl, żeby wybudować kościół pod 
jego we¬zwaniem oraz zaprojektować 
muzeum o wielkim Papieżu. W ten 
sposób pani Melinda chciała podzię-
kować Papieżowi oraz przekazać kolej-
nym pokoleniom jego idee całkowitego 
zawierzenia Bogu i poświęcenia dru-
giemu człowiekowi.
Figura św. Jana Pawła II została wyko-
nana w Polsce i umieszczona w prezbi-
terium kościoła. Wszelkie pamiątki w 
muzeum pochodzą z prywatnej kolek-
cji Kardynała Stanisława Ryłko, prze-

wodniczącego Rady Administracyjnej 
Fundacji Jana Pawła II, jak też z archi-
wum sekretariatu Fundacji. Relikwie 
krwi św. Jana Pawła II przekazane przez 
Kardynała Stanisława Dziwisza zostały 
umieszczone w specjalnym relikwiarzu 
i znajdują się w prezbiterium kościoła.
Kustoszem kościoła – sanktuarium  
św. Jana Pawła II został mianowany  
lokalny kapłan diecezji Surabaya. Na 
uroczystość poświęcenia kościoła zo-
stały przygotowane specjalne bilbordy 
informujące o tym wydarzeniu. Roz-
mieszczono je w różnych rejonach mia-
sta. 
Kościół codziennie odwiedza około  
tysiąca osób.

Tradycją Koła Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Nowym Jorku jest 
coroczny bankiet, na którym zostaje 
wyróżniona osoba duchowna zasłu-
żona dla Polonii i Fundacji Jana Pawła 
II. W tym roku Gościem Honorowym 
bankietu, który odbył się 2 czerwca w 
sali bankietowej Princess Manor na 
Greenpoincie, był ordynariusz Bro-
oklynu, ks biskup Nicholas DiMarzio. 
Data była szczególna, gdyż bankiet 
miał miejsce dokładnie w 40. roczni-
cę pierwszej pielgrzymki Jana Pawła 
II do Polski, o czym wspominano 
niejednokrotnie w czasie bankietu, 
mówiąc o jej historycznym znaczeniu 
dla Polski. 

Bankiet na cześć biskupa Nicholasa DiMarzio 
Medal Papieski dla Mieczysława Pająka 

Gość Honorowy otrzymał od nowo-
jorskiego Koła Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II portret św. Jana Pawła 
II. Dziękując za wyróżnienie biskup 
DiMarzio odwołał się do historii. 
Podkreślił wdzięczność, jaką czują 
Włosi do Polaków za walkę o Monte 
Cassino. Wspominał swoje spotkania 
z Ojcem Świętym Janem Pawłem II, 
który mianował go biskupem i długo-
letnią przyjaźń z ks. prałatem Piotrem 
Żendzianem. Przypomniał, że w die-
cezji Brooklyn jest ponad 100 tysię-
cy polskich emigrantów, dla których 
nich odprawiane są Msze święte w 
języku polskim w ponad 20 parafiach.
W czasie bankietu został uhonorowa-

ny także prezes nowojorskiego Koła, 
Mieczysław Pająk, który otrzymał 
medal papieski ,,PRO ECCLESIA 
ET PONTIFICE’’(Dla Kościoła i Pa-
pieża) nadany przez Ojca Świętego 
Franciszka. Wręczając medal wraz z 
listem gratulacyjnym ks. biskup Wi-
told Mroziewski powiedział: „Hono-
rując Jego Ekscelencję Ks. biskupa 
Nicholasa DiMarzio pragniemy rów-
nież, w imieniu Fundacji Jana Pawła 
II w Rzymie, przez ręce kardynała 
Stanisława Ryłko i ojca Krzysztofa 
Wieliczko, wręczyć to odznaczenie, 
które przyznaje Ojciec Święty za spe-
cjalną pracę i dedykację dla Kościo-
ła i dla niego samego. Odznaczenie 
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to otrzymuje pan Mieczysław Pająk’’. 
Przyznanie medalu było niezwykle 
miłą niespodzianką zarówno dla pre-
zesa, jak i zgromadzonych gości. Mie-
czysław Pająk prowadzi nowojorskie 
Koło od 22 lat i jest jednym z współ-
założycieli tej organizacji. 
W uroczystości licznie wzięli udział 
Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II,  
przedstawiciele Polskich Szkół  
Dokształcających, 
około 40 księży z polskich parafii 
wraz z parafianami, organizacje po-
lonijne: 
Pulaski Association of Business and 
Professional Men, 
przedstawiciele Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, 
Polsko - Słowiańskiej Federalnej Unii 
Kredytowej, 
Centrum Polsko-Słowiańskiego. 
Tegoroczny bankiet dostarczył nam 
miłych i wzruszających chwil w gro-
nie Przyjaciół. 

Księdzu biskupowi Nicholasowi  
DiMarzio i prezesowi Mieczysławo-
wi Pająkowi gratulujemy, życząc łask  
Bożych i opieki św. Jana Pawła II. 

Zofia Twarowska.

Nowi stypendyści 
W sobotę, 27 lipca 2019 r., uczestni-
cy miesięcznego kursu w Domu Fun-
dacji Jana Pawła II odbyli końcowe 
rozmowy kwalifikacyjne poprzedzo-
ne egzaminami z języka polskiego i 
przedmiotów kierunkowych. Nowi 
stypendyści z Białorusi, Gruzji, Ka-
zachstanu i Ukrainy, rozpoczną studia 
na Katolickim Uniwersytecie Lubel-
skim na 13 wybranych kierunkach.
Mszy św. dziękczynnej przewodniczył 
dyrektor Domu, ks. Jan Strzałka SCJ, 
który podkreślił wyjątkowy charakter 
kursu i niepowtarzalny czas dla jego 
uczestników. Szczególne miejsce zaj-
mowała codzienna Eucharystia. Była 
ona podsumowaniem kończącego się 
dnia i wyjątkową okazją, by polecać 
Bogu wszystkich tworzących wspól-
notę fundacyjną: zarząd, opiekunów, 
koła przyjaciół i dobroczyńców, sty-
pendystów, absolwentów i pracowni-
ków. Młodzież gorąco podziękowała 
za możliwość uczestniczenia w kursie, 
poświęcony im czas, zdobytą wiedzę i 
spotkanych ludzi.
Niech nas wszystkich wspiera św. Jan 
Paweł II i wyprasza potrzebne łaski!

Ks. Robert Ptak SCJ
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W dniach od 17 do 20 maja 2019 roku 
ks. kardynał Stanisław Ryłko wraz  
z o. Krzysztofem Wieliczko na zapro-
szenie ks. prałata Antoniego Czarnec-
kiego przebywali z wizytą w Webster, 
MA. Okazją do odwiedzin była 99 
rocznica urodzin św. Jana Pawła II 
oraz jubileusz 125-lecia szkoły para-
fialnej z inauguracją nowo wybudo-
wanej sali gimnastycznej z całym za-
pleczem sportowym.
19 maja podczas uroczystej Mszy św. 
dziękczynnej ksiądz kardynał Ryłko 
pogratulował wszystkim zebranym 
a w szczególności księdzu prałatowi 
Czarneckiemu, tej pięknej inicjatywy 
budowy całego zaplecza sportowego, 
które jest wyrazem wielkiej ofiarności 
i zaangażowania parafian w wychowa-

niu młodego pokolenia. Uroczystość 
ta, była także pięknym uwieńcze-
niem wieloletniej posługi duszpaster-
skiej prałata Czarneckiego w parafii.  
Ks. kardynał Ryłko podczas Eucha-
rystii dziękował Bogu za niezwykle 
gorliwą pracę duszpasterską ks. An-
toniego we wspólnocie parafialnej, 
jednocześnie podkreślając jego wie-
loletni trud, który obecnie przynosi 
w życiu parafian obfite owoce wiary, 
nadziei i miłości. 
18 Maja 2019 odbyły się główne uro-
czystości związane z 99-ą rocznicą 
urodzin naszego Wielkiego Święte-
go Jana Pawła II. Podczas uroczystej 
Mszy św.  ks. kardynał Ryłko ukazał 
niezwykłą postać Papieża, który wy-
cisnął tak głębokie znamię na życiu 

Kościoła i świata. Ukazał osobę św. 
Jana Pawła II, która pomimo upływu 
lat nie przestaje ludzi fascynować. Pa-
pież, który żyje w sercach ludzi i w ich 
wdzięcznej pamięci. Świadczą o tym 
tak liczni pielgrzymi, którzy w głębo-
kim rozmodleniu klękają przy ołtarzu 
Jego relikwii w Bazylice św. Piotra, i 
jak dawniej proszą Go o wstawienni-
czą modlitwę. 
Na zakończenie uroczystości odśpie-
wane zostały w Bazylice nieszpory w 
języku łacińskim, a po błogosławień-
stwie wszyscy zgromadzeni zostali 
zaproszeni na banquet. Wśród uczest-
ników oprócz dostojnego gościa Kar-
dynała Ryłko, byli obecni kapłani, 
siostry zakonne oraz licznie przybyli 
goście.

125 rocznica, Webster, MA

Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu w Malezji
Od 28 września 2019 r. w kościele 
św. Franciszka z Asyżu w Selangor na 
przedmieściach miasta Kuala Lumpur 
przez dziewięć dni była odprawiana 
nowenna przygotowująca parafię do 
obchodów wspomnienia liturgicznego 
założyciela Zakonu Franciszkanów. Zo-
stała ona zakończona uroczystą Mszą św.  
w dniu 6 października, odprawioną przez  
ks. arcybiskupa Juliana Leowa Benga 
Kim. Codziennie poprzez całą nowen-
nę w modlitwach uczestniczyło wielu 
parafian, a także pielgrzymów przyby-
wający z różnych innych parafii miasta 
Kuala Lumpur. O. Krzysztof Wielicz-
ko, administrator Fundacji Jana Pawła 
II został poproszony o poprowadzenie 
ostatnich dni nowenny. 
W piątym dniu nowenny o. Wielicz-
ko o godzinie 18:30 odprawił nabo-
żeństwo Godziny Świętej oraz popro-
wadził rozważania różańca. O godz. 
20.00 odprawił Mszę świętą, podczas 
której wygłosił homilię o wielkiej roli 

rodziny w dzisiejszym świecie. Szóste-
go dnia nowenny ks. Andrew Manic-
kam, proboszcz parafii wraz z wier-
nymi odprawił medytacje - Transitus 
(ostatnia chwila życia św. Franciszka),  
a o. Krzysztof przewodniczył Mszy św.   
z udziałem wielu kapłanów i wiernych. 
W homilii zachęcał zgromadzonych ro-
dziców do większej czujności nad dzieć-
mi, mówił: „gdy wasze dzieci rosną, 
zwracajcie uwagę na to, jak rozwijają się 
one duchowo, psychicznie, fizycznie i 
emocjonalnie”. 
Siódmy dzień, 4 października w litur-
giczne wspomnienie św. Franciszka z 
Asyżu, o 10 rano o. Wieliczko odprawił 
Mszę Świętą z homilią oraz spotkał się z 
chorymi całej parafii. Po Mszy św. każ-
dy chory został indywidualnie pobłogo-
sławiony Najświętszym Sakramentem. 
Był to indywidualny moment spotkania 
chorych i ich zawierzenia Jezusowi Eu-
charystycznemu. Po błogosławieństwie 
wszyscy obecni ucałowali relikwie św. 

Franciszka z Asyżu i św. Jana Pawła II. 
Wieczorem o godzinie 18:30 odbyła się 
adoracja Najświętszego Sakramentu i 
kolejny dzień nowenny do św. Francisz-
ka. 
Uroczysta Msza Święta została odpra-
wiona o 20.00. Po Mszy św. odbyła się 
procesja z figurą św. Franciszka wokół 
kościoła. 
Ósmego dnia nowenny, o godzinie 8:30 
została odprawiona Godzina Święta  
z uroczystym błogosławieństwem ze-
branych. Na zakończenie wierni uca-
łowali relikwie św. Franciszka z Asyżu.  
O 10.00 została odprawiona Mszę św.  
w pięciu lokalnych językach. 
Dziewiątego dnia ks. abp. Julian Leow 
Beng Kim odprawił uroczystą Mszę 
świętą i na zakończenie udzielił odpu-
stu zupełnego. Zwyczajem malezyjskim 
nowenna i uroczystości św. Franciszka z 
Asyżu zakończyły się obfitym obiadem, 
na który zaproszono wszystkich wier-
nych.
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Dzień papieski w Monachium

Dzień Papieski jest centralną uro-
czystością w roku, do której mona-
chijskie Koło Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II przygotowuje się z 
wielką starannością. XIX Niedzie-
la Papieska pod hasłem „Wstańcie, 
chodźmy” upłynęła w naszej para-
fii w szczególnej atmosferze czci i 
wdzięczności za dar wyjątkowego 
pontyfikatu Papieża Polaka. W pią-
tek poprzedzający Dzień Papieski, 
11 października rozpoczęła się pe-
regrynacja Tryptyku z wizerunkiem 
Matki Bożej Częstochowskiej, św. 
Jana Pawła II i św. Faustyny Kowal-
skiej. Nowenna, która w Polskiej 
Parafii Katolickiej w stolicy Bawarii 

potrwa do 19 października, zapo-
czątkowała peregrynację Tryptyku 
w Europie. Na zaproszenie Opieku-
na Koła o. proboszcza Stanisława 
Pławeckiego do Monachium przybył 
z Rzymu ks. prałat Sławomir Nasio-
rowski, pracujący od 18 lat w sekcji 
polskiej Sekretariatu Stanu Stolicy 
Apostolskiej. Gość zaszczycił swoją 
obecnością sobotnie spotkanie Koła 
Przyjaciół Fundacji JP II. Prezes p. 
Marta Czempik przedstawiła formy 
działalności monachijskiego Koła. 
W swojej prelekcji ks. Nasiorowski 
podzielił się z zebranymi osobistymi 
przeżyciami z czasów, kiedy prze-
bywał blisko Papieża, mieszkając 
na Watykanie i towarzysząc Mu w 
wielu zagranicznych pielgrzymkach. 
W swoim świadectwie wyznał, że 
świętość Karola Wojtyły czuło się 
spotykając Go, słuchając Jego ka-
zań, a przede wszystkim widząc Go 
zatopionego w modlitwie. Ks. pra-
łat zwrócił się do członków Koła z 
apelem, by nadal z zaangażowaniem 
wspierali Fundację modlitewnie i 
finansowo, a przede wszystkim sze-

rzyli dziedzictwo Jana Pawła II i 
sięgali po Jego nauczanie, które na-
dal jest aktualne. Po spotkaniu za-
kończonym agapą członkowie Koła 
udali się do kościoła na Mszę Św. i 
modlitwę przed Tryptykiem. W Nie-
dzielę podczas Mszy Świętych ks. 
prałat dzielił się z Polakami swoimi 
wspomnieniami o Janie Pawle II, 
podkreślając świętość, a jednocze-
śnie wielkość Papieża – Człowieka 
dobrodusznego, szczerego i otwar-
tego na bliźniego. Członkowie Koła 
zbierali wśród wiernych ofiary na 
potrzeby Fundacji Jana Pawła II.
My, członkowie Koła, czujemy się 
ponownie wezwani do działania ha-
słem Dnia Papieskiego „Wstańcie, 
chodźmy”. Nie zwlekajmy, dawaj-
my świadectwo starając się być do-
brymi chrześcijanami na wzór św. 
Jana Pawła II. Już teraz cieszymy 
się na wyjazd na obchody 100-lecia 
urodzin naszego ukochanego Ojca 
Świętego do Rzymu w kwietniu 2020 
roku.  

Beata Tomczyk-Paniak      

Młodzież Fundacji Jana Pawła II – Dżakarta
5 października 2019 roku Młodzież 
Fundacji Jana Pawła II zorganizowa-
ła niezapomniany dzień dla 28 dzieci 
i młodzieży z Domu Dziecka Yayasan 
Sinar Kasih Harapan w Akwarium w 
Dżakarcie. Mieli oni okazję zobaczenia 
i poznania wielu interesujących gatun-
ków stworzeń morskich, oglądania bar-
dzo ciekawego programu z syrenami. 
Kolejnym punktem spotkania był obiad 
z o. Krzysztofem Wieliczko, administra-
torem Fundacji Jana Pawła II oraz świę-
towanie urodzin wszystkich zebranych 
osób urodzonych w październiku.
Na zakończenie dnia młodzież zebrała 
150 milionów IDR na Dom Dziecka w 
Mutiara Gading Timur, Bekasi. Podzię-
kowania wszystkim wolontariuszom, 
którzy wzięli udział w tym wydarzeniu 
oraz za hojność wszystkich naszych dar-
czyńców.
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Przyjaciele i Dobroczyńcy
W poniedziałek, 9 września 2019 r. go-
ściliśmy w naszym Domu w Lublinie 
przedstawicieli Towarzystwa Przyja-
ciół Fundacji Jana Pawła II z Waszyng-
tonu (USA), m.in. panią Mary Lubien-
ski Flanagan, pierwszą wiceprezes oraz 
pana Raymonda Glembockiego, skarb-
nika towarzystwa.
Wizyta naszych Przyjaciół i Dobro-
czyńców stała się okazją do tego, by 
zobaczyć nasz dom, dowiedzieć się 
o aktualnych sprawach związanych z 
programem stypendialnym, zobaczyć 
miasto i posmakować lubelskiej kuch-
ni.
W imieniu wszystkich Stypendy-
stów dziękujemy za Waszą modlitwę i 
wsparcie finansowe na przestrzeni tak 
wielu lat!

Ks. Robert Ptak 

I rocznica śmierci Abpa Szczepana Wesołego
28 sierpnia 2018 roku ks. arcybiskup 
Szczepan Wesoły odszedł do domu 
Ojca mając 92 lata. Przez wiele lat był 
niestrudzonym opiekunem Polonii na 
całym świecie. Wielki patriota, cał-
kowicie oddany Bogu i Polsce. Pełnił 
wiele funkcji, min. był przewodniczą-
cym Rady Administracyjnej Fundacji 
Jana Pawła II.   Wspominając śp. abp. 
Wesołego, bp Lechowicz podkreślił, 
że z relacji z Chrystusem czerpał on 
„motywację i mądrość do nawiązy-
wania relacji z innymi”. Powiedział, że 
abp Wesoły „traktował jako „swoich” 
wszystkich Polaków żyjących poza gra-
nicami ojczystego kraju”, „wszystkimi 
się żywo interesował, znał po imieniu 
i świeckich, i duchownych. Z miłością i 
pasją o nich rozmawiał, a oni odwdzię-
czali się podobnymi uczuciami, mó-
wiąc o abp. Wesołym jako o „naszym 
biskupie”.  To była miłość odwzajem-
niona, prawdziwa przyjaźń” – mówił.
Zauważył też, że abp Wesoły dużą 
część roku spędzał w drodze i na spo-
tkaniach z polskimi emigrantami. „Nie 

może być dla ucznia Jezusa większe-
go zaszczytu na ziemi, jak wtedy, gdy 
ktoś rozpoznaje w nim i w jego życiu 
podobieństwo do Mistrza z Nazaretu i 
zwierciadło Ewangelii. Z łatwością takie 
podobieństwo i takie zwierciadło odkry-
wamy w osobie i życiu abp. Szczepana 
Wesołego” – powiedział bp Lechowicz.
Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emi-
gracji Polskiej nawiązał na zakończenie 
do odsłoniętej i poświęconej tablicy 
upamiętniającej abp. Wesołego. Przypo-
mniał, że zarówno ona, jak i grób Arcy-
biskupa znajdują się w miejscu dla niego 
wyjątkowym, bo przy parafii, gdzie jako 
młody człowiek „był on ministrantem, 
należał do chóru, włączał się w Krucjatę 
Eucharystyczną” i o której często wspo-
minał. „Odwzajemniajcie się, drodzy 
tutejsi parafianie, pamięcią i modlitwą 
za swojego wielkiego rodaka. Oby ta 
wdzięczna pamięć i modlitwa przetrwa-
ły także u tych, których nosił w swoim 
sercu – Polonii i Polaków za granicą” – 
powiedział bp Lechowicz.
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Noc adoracji w Bazylice Najświętszego  
Serca na Montmartre w Paryżu

W okresie Wielkiego Postu z inicja-
tywy członków Koła Fundacji Jana 
Pawła II w Paryżu w Bazylice Naj-
świętszego Serca na Montmartre, 
zorganizowano wieczorną Adorację 
Przenajświętszego Sakramentu. Ba-
zylika jest miejscem symbolicznym, 
ponieważ przybywali tam wielcy 
święci. Również papież Jan Paweł II 

udał się tam w czerwcu 1980 roku ku 
zaskoczeniu wszystkich, ponieważ 
ta wizyta nie była  w programie.
W tym roku na adorację przyszło 
wiele osób, mieliśmy także zaszczyt 
gościć ks. Stefana Wylężka, Rekto-
ra Polskiej Misji Katolickiej Anglii i 
Walii, a byłego administratora Fun-
dacji Jana Pawła II w Rzymie.
W czwartek, 14 marca 2019 r, o go-
dzinie 21-ej, po kolacji, spotkaliśmy 
się z siostrą benedyktynką, która po-
przez krótkie refleksje wprowadziła 
w atmosferę modlitwy adoracyj-
nej. Po kompletach i ostatniej mszy 
wieczornej bazylika zamyka swoje 
drzwi. Zapada cisza, ciemność za-
prasza wiernych do modlitwy i sku-
pienia. Tylko Przenajświętszy Sa-
krament, ołtarz i ambona pozostają 
oświetlone. W prezbiterium na ko-
pule sufitu wspaniała reprezentacja 
Chrystusa, ubrany na biało, otwarte 
ramiona, pragnący wszystkich dla 
Niego. Imponująca cisza jest wy-
pełniona modlitwami, zaprasza do 
dialogu z Synem Bożym, jego oczy 
łagodne acz przenikliwe; tak jest to 
spotkanie. Możemy Mu dać wszyst-
ko, smutki, rany, ale także radości. 

Nie tylko je przyjmie, ale w swym 
nieskończonym miłosierdziu zawsze 
będzie obecny w naszym życiu.
Kolejny dzień piątek, 15 marca to 
czas refleksji z ks. Stefanem Wylęż-
kiem, który zaprasza nas do rozwa-
żania tekstu Ewangelii według św. 
Mateusza na temat przypowieści 
o bezwzględnym dłużniku. Ksiądz 
Stefan wyjaśnił nam sens tej przy-
powieści. O godzinie 11.15 została 
odprawiona Msza św. przez księdza 
Stefana Wylężka a o godzinie 12.00 
nabożeństwo południowe (Sexte) z 
pięknymi pieśniami sióstr benedyk-
tynek. Po posiłku, w serdecznej cie-
płej atmosferze zakończyliśmy nasze 
modlitewne spotkanie w nadziei na 
kontynuację tej pięknej inicjatywy 
w przyszłym roku. Jeszcze przed 
rozejściem się zgromadziliśmy się 
w Bazylice przed „kaplicą św. Jana 
Pawła II”, przypominając sobie jego 
wzruszające słowa: „Daj swoje serce 
temu, który otworzy ci swoje serce”.

Didier Hérondelle.
Tłumaczenie: Edith Kalist

W piątek, 14 czerwca 2019 r., w Domu 
Fundacji Jana Pawła II w Lublinie 
odbyło się spotkanie stypendystów z 
Przyjaciółmi i Dobroczyńcami Fun-
dacji. W progach naszego domu go-
ściliśmy Valentine Demole, prezydenta 
Fundacji IF ze Szwajcarii, o. Krzysztofa 
Wieliczko, administratora Fundacji z 
Rzymu oraz Henryka Rogowskiego, 
członka Rady Administracyjnej Fun-
dacji z Francji.
Gości powitał ks. Jan Strzałka, dyrek-
tor Domu Fundacji JPII. Następnie 
wysłuchaliśmy piosenki w wykonaniu 
stypendystek I roku. Z kolei goście 
podzielili się informacjami, dotyczą-
cymi ich aktualnych inicjatyw na rzecz 
naszej Fundacji. Stypendyści mie-
li okazję, by powiedzieć kilka słów o 
sobie, o swoich studiach i planach na 

przyszłość. Naszym Gościom, wraz z 
kwiatami i prezentami, został zadedy-
kowany krótki utwór na skrzypce w 
wykonaniu stypendystki Ani Prosieko-
wej. Był to czas na wspólne rozmowy 

Życzliwe serca
i poznanie. Gorąco dziękujemy miłym 
Gościom za ich pomoc i życzliwe serca. 
Zapraszamy ponownie do Lublina!

Oleksandra Mohyrchuk
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Ofiarodawcy Fundacji Jana Pawła II
CANADA/KANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w 
Montrealu

Jane M. Skoryna Foundation	         1.000 
CAD

ZWP im. J. Piłsudskiego 	  500 CAD
Jozefa   Miernik	  400 CAD     
Halina i Stefan Władysiuk  	  250 CAD
Jadwiga Kisielewski 	  200 CAD
Irena Krenz 		  150 CAD
Krystyna i Stanisław Fudali 	  150 CAD
Stanisław Adamczyk 	  100 CAD
Andrzej  Lech Czerwinski 	  100 CAD
Bogusława Jakubowska 	  100 CAD 
Zdzisław Klim 	 100 CAD
Franciszek Koziel 	  100 CAD
Małgorzata Kozdrak 	  100 CAD
Krystyna Krakowiak 	  100 CAD
Helena Mikolajewska 	  100 CAD
Bogumiła Zembowicz 	  100 CAD
Maria Kirejczyk 	  80 CAD
Halina  Hyla 	  70 CAD
Halina Buczyński 	  50 CAD
Marieta Brzeska 	  50 CAD
Wanda i Szczepan Chelstowscy        50 CAD
Irena Malec 	  50 CAD                                                
Maria Jakóbiec Maśluch 	  50 CAD
Teresa Marzykowska 	  50 CAD
Tomasz Nielipinski 	  50 CAD
Władysław Krokowski 	  50 CAD
Teresa  Piotrowska 	  50 CAD
Jerzy Szmigiel -	  50 CAD
Alicja Jakubowska 	  30 CAD 
Krystyna Szmeil Zuczyszen 	 10 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Toronto, Ontario

Irena Sobczyk 	  100 CAD
Anna Magdziak 	  100 CAD
Marek i Bogusława Wolnik 	 100 CAD
Marek i Bogusława Wolnik 	  100 CAD
Danuta & Zygmunt Warszawski     100 CAD
Danuta & Jan Azman Zielinski         60 CAD
Sylvia Bryl 	  50 CAD
Edward Borowiec 	 50 CAD 
Jennie Andruszkiewicz 	  50 CAD
Anna Dziadosz 	  50 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Edmonton, Alberta

Agnieszka, Victoria Koziarz 	 350 CAD

FRANCE/FRANCJA

IF Foundation	    64.718, 49 EUR
B. Ambrozik-Pawłowski 	          700 EUR
Grażyna Gutsch 	          300 EUR
Edmond Makowski 	          100 EUR
Lucja Werner	                              50 EUR

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Paryżu

Parafia Polska w Paryżu WNMP       1.000 €
Cercle de Paris 	  352 €
Ewa Norska-Gorecki 	 350 €
Elisabeth Neyraud 	 300 €
Edmond et Edith Budzynowski            200 €
Alina Forestier 	  200 €
André et Monique Lebedeff 	  200 €
Bernard Leconte 	  200 €
Rose Ragot 	  200 €
Daniel et Liliane Brzakowski               180 €
Jean Marcele Jacqueline Caserio          180 €
Guy et Marie Ange Damme 	  180 €
Michel et Patricia Froidefond               180 €
Henri et Christiane Rogowski              180 €
Claude et Marlène Skrzypek 	 180 €
Edmond et Christiane Tomkiewicz      180 €
Dominique et Christiane Vincent         180 €
Henri Boisard 	  100 € 
Krystyna Chodkiewicz 	 100 €
Christiane Marie De Ribet 	 100 €
Florian et Irène De Zaluski	  100 €
Thérèse Ecochard Lacaille 	 100 €
Arlette Gautier 	  100 €
Didier Herondelle 	  100 €
Marie Krzyzanowski 	  100 €
Stanislas et Irène Lorencki 	  100 €
Aurélia Mezzarobba 	 100 €
Anne Marie Noir 	  100 €
Michèle Philip 	 100 €

Jacques Pichotin 	 100 €
Mihail Rolea 	 100 €
Béatrice Stolz	  	  100 €
Liliane Wallee 	 100 €
Jean Luc et Marie Marcelle Joyeux          90 €
Jean-Pierre Beauchesne 	  50 €
Maria Barbara Bernad-Nowaczyk             50 €
Yves Bienaime 	 50 €
Clara Ceriati 	  50 €
Sophie Chambrelan 	  50 €
Jacqueline Couturier 	  50 €
Lucie Ditte	 50 €
Marie-Louise Gresy 	 50 €
Janina Gumiela 	  50 €
Hélène Jeanne 	  50 €
Stephanie Jedynak 	 50 €
Edith Kalist 	 50 €
Jean Marie Kibongui 	 50 €
Marta Kohler 	 50 €
Véronique Marsiglio 	 50 €
Françoise Minet 	 50 €
Christiane Payan 	 50 €
Barbara Plaszczynska 	  50 €
Katarzyna Renault 	  50 €
Lucie Rokocz 	  50 €
Madeleine Rousselot 	  50 €
Alicia Slawek 	  50 €
Diane Surel 	  50 €
Monique Tiercelin 	  50 €
Monique Valois 	  50 €
Léocadie Wagner 	 50 €
Irena Wasylik 	  50 €
Dorota Wypart 	  50 €
Yolande Gautheron 	 45 €
Serge Helleboid  	 45 €

GERMANIA/NIEMCY

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła przy P.M.K. w Hamburgu

Ks. kan. dr Jacek Bystron 	  100 €
Grażyna i Henryk Koszałka 	  100 €
Teresa Ossowska 	  100 €
Ks. Maciej Zabrocki 	  50 €
S. Katarzyna Oleksiej 	 50 €
S. Grażyna Woźniak 	  50 €
S.Marta Krzych 	 50 €
Joanna i Marek Lewandowski                 50 €
Małgorzata Żarow 	  20 €
Polska Misja Katolicka (ofiary parafian) - 		
		  1.040 €

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Monachium

Koło w Monachium 	  5.000 EUR
O. Stanisław Pławecki CSsR 	  20 € 
Zbigniew Generowicz 	  20 €
Jadwiga Generowicz 	  20 €
Marta Czempik 	  20 €
Danuta Ramczykowski 	  20 €
Beata Tomczyk - Paniak 	  20 €
Józef Pajonk 	  	 20 €
Zygmunt Romanowski - Członek Honorowy 	
 		  20 €
Bogusław Paniak 	  20 €
Józef Ramczykowski 	 20 €
Zofia Pajonk 	  20 €
Mariusz Nowak 	  20 €
Marzena Nowak 	  20 €
Elżbieta Jarzębowska 	  20 €
Jerzy Kupiński 	  20 €
Irena Kurowska 	  20 €
Paweł Kuśmierz	 20 €
Maryla Majchrzak 	  20 €
Krystyna Sikora 	  20 €
Alina Richter 	 20 €
Iwona Kuśnierz 	 20 €
Maria Kozioł 	  20 €
Małgorzata Nieć 	 20 €
Teresa Mosiala 	  20 €
Irena Fent 	  20 €
Bożena Pacholec 	  20 €
Beata Modzelewska-Kowalewska             20 €
Bogusław Prol		  20 €
Dorota Iciek 	  20 €
Elżbieta Styma 	  20 €
Róża Lancier 	 20 €
Małgorzata Lisowska 	  20 €
Barbara Wańczuk-Sheffold 	  20 €
Agnieszka Haluza-Joerg 	  20 €
Samuel Gieruszka 	  20 €
Maria Kramer 	  20 €
Krzysztof Pajdzik 	  20 €
Anna Wojtalik 	  20 €
Regina Wyszyński 	  20 €

Lucjan Złotos 	 20 €
Agnieszka Olszewska	  20 €
Iwona Cirillo Wilhelm 	  20 €
Zofia Stammler 	  20 €
Danuta Otremba 	  20 €
Teresa Danik-Fischer 	  20 €
Małgorzata Rödler 	  20 €
Andreas Rödler 	  20 €
Renata Malczewska 	  20 €
Stanisława Trela 	  20 €
Barbara Romaniak	 20 €
Anna Surmiak 	 20 €
Aleksandra Kupczak 	  20 €
Teresa Morajda	  20 €
Stefania Małyska 	  20 €
Katarzyna Pałasz 	  20 €
Danuta Reizer 	  20 €                                                                              
Beata Wróblewska 	  20 €                                                                                                                           
Kazimierz Dziekan  	  20 €                                                                                                                           
Zofia Madziarow  	  20 €                                                                                                                      
Danuta Dlubak 	  20 €                                                                                                                         
Agnieszka Potoczny  	  20 €                                                                                                                    
Irena Staniler 	  20 €                                                                                                                              
Małgorzata Milowska 	  20 €                                                                                                                 
Małgorzata Sajduk 	  20 €
Kazimiera Grabowska 	  20 €

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
przy P.M.K. w Wiesbaden 	                       4.200 €

GREAT BRITAIN/WIELKA BRYTANIA

Janina Wrzosek 	  100 £

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Wielkiej Brytanii

Składki 30.10. 2018 – 31.07.2019:
Henryka Brayczewska  	  87.26 £
Irena & Zbigniew Rut 	   60 £
Grażyna & Zbigniew Zaczyńscy               60 £
Izabella Trębicka  	 50 £
Ewa K. Szymańska 	   50 £
Anna & Wacław Gąsiorowscy                    40 £
Teresa Blatiak  	  40 £
Brygida Bąkała  	  30 £
Joanna & Jacek Bernasińscy 	   30 £
Jolanta & Bogusław Buchinger                30 £
Krystyna & Ryszard Chmielowiec                  30 £
Alicja Czochralska  	  30 £
Barbara Flis  	  30 £
Maria & Zenon Handzel  	  30 £
Krystyna Kowal-Błaszczyk  	  30 £
Maria Kozłowska  	  30 £
Alina Lichtarowicz 	  30 £
Elżbieta Listoś	  30 £
Irena Michałowska	  30 £
Alicja W. Poloczek	  30 £
Teresa Piekarska	  30 £
Małgorzata Sawistowska	  30 £
Jadwiga & Henryk Skiba	  30 £
Agnieszka Żebrowska	  30 £
Andrzej Suchcitz	  25 £
Anna Dziedzic	  20 £
Justyna Dwornicka	  20 £
Margaret Englert	  20 £
Bernice Falkowska	  20 £
Ludmiła Nowecka 	  20 £
Anna M. Rudnicka	  20 £
Maria Rumun	  20 £
Irena Świertok-Sawka	  20 £
Alfred Winiecki	  20 £
Ks. Prał. Stefan Wylężek 	  20 £
Marta Brzezińska	  15 £
Janina Bytniewska	  15 £
Zofia Choroszewska  	 15 £
Jadwiga Dee  	 15 £
Helena D’Erseville  	 15 £
Kazimiera Duffy  	 15 £
Czesława Grzybowska 	 15 £
Danuta Krawiec  	 15 £
Eleonora Kwiatek  	 15 £
Danuta Michniewicz-Amdur                   15 £
Włodzimierz Mier-Jędrzejowicz             15 £
Anna Leśniewska	 15 £
Stach Pieniążek	 15 £
Anna Rumian 	 15 £
Barbara Szmalc	 15 £
Elżbieta Watrach	 15 £
Grażyna Wojciechowska	 15 £
Wanda Zamoyska	 15 £
Rita Zaremba	 15 £
Ks. Roman Werner	 15 £
Składki 1.08.2019 – 1.11.2019:
Krystyna Kowal – Blaszczyk	 100 £
Danuta Michniewicz- Amdur	  65 £
Anna Kaye 	 60 £

Teresa & Rudolf Szwagrzak	 60 £ 
Genowefa Marzec	 50 £
Hanna Groszek 	 50 £
Danuta Łochowska 	 45 £ 
Elżbieta Telerak 	 45 £  
Alicja Poloczek 	 40 £
Halina Skadorowa 	 40 £
Stefania Dembińska 	 35 £
Teresa Archutowska 	 30 £
Barbara Bakst 	 30 £
Aleksandra Betkowska 	 30 £
Grażyna Bielecka	 30 £
Barbara Bienias 	 30 £
Elżbieta Hopkins	 30 £
Danuta Jasek 	 30 £
Bolesław Kobryń	 30 £
Irena Kovar 	 30 £
Andrzej Krukowski 	 30 £
Alicja Malecka 	 30 £
Eugenia Maresch 	 30 £
Danuta Marszałek 	 30 £
Bernadeta Matynia 	 30 £
Wanda Mieszkian 	 30 £
Helena Miziniak	 30 £
Grażyna Pietrykowska 	 30 £
Lucyna Schmidt	 30 £
Teresa Szuniewicz 	 30 £
Klementyna Szymaniak 	 30 £
Irena Świertok-Sawka	 30 £
Wojciech Tobiasiewicz 	 30 £
Grażyna & Zbigniew Zaczyński                 30 £
Ks. Jan Wojczyński 	 25 £
Joanna & Jacek Bernasiński 	 15 £
Marta Brzezińska 	 15 £
Czesława Grzybowska 	 15 £
Maria Kozłowska 	 15 £
Czesława Picheta 	 15 £
Teresa Robińska 	 15 £
Małgorzata Sawistowska 	 15 £
Andrzej Suchcitz	 10 £

INDNESIA/INDONEZJA

Anonymous 	  10.000 EUR
Anonymous	  5.000 EUR
Anonymous 	  5.000 EUR

POLAND/POLONIA

Grzegorz Jabłoński 	  1.300 PLN
Piotr Jóźwik  	 200 PLN

SVEDEN/SZWECJA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Göteborgu

Koło w Göteborg 	  600 EUR
Joanna i Jozef Straznyk 	  800 SEK 
Malgorzata Kloc 	  500 SEK
Maria Johansson 	  350 SEK
Alfreda Nylander 	  350 SEK
Elżbieta Bernad 	  300 SEK
Jadwiga Głowala 	            300 SEK
Elżbieta Stankiewicz	  300 SEK
Br.Adam Piasecki 	  200 SEK
Panstwo Podlaszewscy	  200 SEK
Wanda Constantinescy 	  200 SEK
Małgorzata Arab 	  150 SEK         
Teresa Birnbach 	  150 SEK
Wiesława Esping 	  150 SEK
Ewa Gajewska 	  150 SEK
Danuta Gasiuk	 150 SEK   
Krystyna Kołtys 	 150 SEK 
Bernard Korniak 	 150 SEK
Krystyna Koscielniak	 150 SEK
Josefin Lindblad 	 150 SEK   
Danuta Lubiczek 	 150 SEK
Dorota Melzacka 	  150 SEK
Alina Olszewska 	  150 SEK
Artur Pawłowski 	  150 SEK
Andrzej Podlasek 	  150 SEK
Katrin Rosak Granqvist 	  150 SEK
Jadwiga  Rybczynska                       150 SEK
Zbigniew Wiraszka	          150 SEK
Stefania Zymelka 	  150 SEK
Marzena Sulima 	  150 SEK

 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II
przy Parafii St. Clemensa w Helsingborg

Koło w Helsinborg  	  969.49 EUR
Irena & Marek Malachowski 	  1.000 SEK
Kinga & Artur Malachowski 	  500 SEK
Teresa Kwasniewska & Krzysztof Hancka 	  

500 SEK
Janina Wirpszo 	  500 SEK
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◊  J O H N   P A U L   I I   F O U N D A T I O N
Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, Tel./fax: 39-06-6861-844, Email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com
Via Cassia 1200, 00189 ROMA, Tel. 39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech  Skład komputerowy: Mateusz Kruszewski

Urszula & Grzegorz Kuzmiszyn          500 SEK
Ewa & Jan Zukowski 	  500 SEK
Kazimierz Michalski 	  500 SEK
Helena Wilczynska 	  500 SEK
Kazimierz Kranc 	  500 SEK
Jarosław & Renata Cwiek 	 300 SEK
Eugeniusz, Stanislawa Miklas         300 SEK
Mariola Nilsson 	 300 SEK
Jadwiga Dziechciowska 	 300 SEK
Barbara & Radosław Malachowski 300 SEK
Lili & Tadeusz Musial 	 250 SEK
Beata & Grzegorz Bobrowski                 250 SEK
Przemysław Malachowski 	 200 SEK
Danuta Jensen 	 150 SEK
Jolanta Norèn 	 100 SEK
Zbigniew Trawinski 	 100 SEK
Zbiórka Ogólna w parafii po Mszy Św. w j. 
polskim w miesiącu maju 
	                     1.520 SEK
Zbiórka Ogólna w parafii po Mszy Św. w j. 
polskim w miesiącu październiku               

1.440 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Lund

Stanisław Radziukiewicz 	  1.000 SEK
Zofia i Piotr Hajek 	  500 SEK
Jadwiga i Jan Kurkus        	  500 SEK
Ryszard Perski 	  500 SEK
Zofia i Mirosław Warzynski 	  500 SEK
Barbara Johansson 	  400 SEK
Jolanta Bartosik  	 400 SEK
Eva Lastman -	  400 SEK
Zofia i Barbara Sejud 	  300 SEK
Emilia Groba 	  300 SEK
Halina Persson 	  300 SEK
Grażyna i Jerzy Walentynowicz         300 SEK
Elżbieta Pieta 	 230 SEK
Teresa Helssen                                230 SEK
Jadwiga Rudnicka 	 200 SEK
Zofia Weisse 	 200 SEK                                                                                                                                              
Janusz Zapotoczny 	 200 SEK
Stefania Podlubicka 	 200 SEK
Maria Szymkiewicz 	 200 SEK
Bohdan Dziatkiewicz 	 190 SEK
Barbara Arvidsson 	 180 SEK
Elisabeth Ledwon 	 180 SEK
Leokadia Posten 	 180 SEK
Maria Tracz 	 180 SEK
Wplata od Tow. Przyj. Fund. J.P II w Lund		
	  	 2.000 SEK
Wplata anonimowa 	  1.300 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Sztokholmie

Koło w Sztokholmie                 1.564,16 EUR
Izabela Kowalska, Kamil, Jessica, 
Dawid Lewandowski 	  720 SEK
Krystyna i Jan Andrzejewski 	  500 SEK
Polski Komitet Pomocy 	  500 SEK
Lucyna Castillo Llano 	  500 SEK 
Irena Andrzejczak 	  300 SEK  
Danuta Knapp 	  210 SEK        
Danuta Kobialka-Söderlund 	  200 SEK  
Barbara Kowalska 	  180 SEK

USA

Peter Giorgi 	  222.600 EUR
Peter Giorgi 	  50.000 USD
Mary Flanagan 	  10.000 USD
Irena Lack 	  10.000 EUR
Barbara & Stanisław Dzikowski  5.000 USD
Jadwiga Kawa 	 5.000 USD
Jadwiga Kawa – 5.000 USD z listy wiosennej
Edwarda Buda–Okręglak 	  5.000 USD
Roman Zawadzki 	  3.350 USD
Barabra Popielak 	  3.000 USD
Rev. P. Majka 	  2.500 USD
Irena Progulski 	  2.500 USD
Kard. Stanisław Rylko 	  2.010 USD 

+1.000 USD
Donor 	  1.000 USD
Msgr. Tomasz Skindelewski 	  500 USD
St Stanisalus Benevolent Society    300 USD
Jeane Molina 	  200 USD
Mary Bielski 	 100 USD
Susan K. Conover 	  100 USD 
Helen Skoratowicz 	  100 USD
Genevie Gloviak 	  100 USD
Wanda Kammer 	  100 USD
Helena Skuratowicz 	  100 USD 
Teresa Wyszomirski 	  100 USD
Ewa Zysk 	  85 USD

Irena Czerwinski 	  50 USD
Stanley Czerwonski 	  50 USD
Marek Walicki 	  50 USD
Zygmunt Zych 	 20 USD
Fundacja Jana Pawła II w Nowej Anglii

Tablica New England 	  2.500 USD
Kathleen & Arthur McLane 	  50 USD
Barbara & Karol Pysk 	  50 USD
Margaret & Krzysztof Kacprzak           50 USD
Dorota & Tadeusz Kalinowski               50 USD
Ursula & Ryszard Kokosinski                50 USD
Ela & Marian Szambelan	  50 USD
Beat & Krzysztof Skowronski              50 USD
Zofia Hardel	  50 USD
Jane L & Andres J. Molina	  50 USD
Helen & Ted Lorance	  50 USD
Grażyna & Andrzej Stromski 	  50 USD
Helen & George Baldowski	  50 USD
John & Jacquelne Sujdak	  50 USD
Janusz& Urszula Barczyk	  50 USD
Anna & Kazimierz Kruzel	  50 USD
Beata $ Piotr Grabias	  50 USD
Anna & Edward Kudron	  50 USD
Hannalora& Kazimierz Szydlik        50 USD
Krystyna & Stephan Moniak	  50 USD
Jolanta & Stanley Sobiech	  50 USD
Ewa & Michal Mamro	  50 USD
Halina Bialkowski	  25 USD
Elizabeth Sikorsky	  25 USD
Roman M. Hucal	  25 USD
Barbara Wyatt	  25 USD
Zofia Walkier	  25 USD
Ronald Malboeuf	  25 USD
Dk Joseph Baniukiewicz	  25 USD
John Kalinowski	  25 USD
Maria Krzemien 	 25 USD
Anna Gawedzki -	  25 USD
Maria Ucher 		   25 USD
Anna Piascik 	  25 USD
Janina Lagosz 	  25 USD
Romuald Radziewicz 	  25 USD
Teresa Makara 	  25 USD
Anna Gaska 	  25 USD
Rev. Thomas Tokarz 	  25 USD
Genevieve Lariviere 	  25 USD
John Stromski 	  25 USD
Danuta Golemo 	  25 USD
Maria Skawinska 	  25 USD
Jane Baron 	  25 USD
Elizabeth Sabay 	  25 USD
Wiesława Miller 	  25 USD
Małgorzata Kicilinski 	  25 USD
Halina Tuminska 	  25 USD
Judith Majka 	  25 USD
Cecilia Majka 	  25 USD
Wanda Homme 	  25 USD
Joanne Minarek 	  25 USD
Rev. Richard Polek 	  25 USD
Msgr. Anthony Czarnecki 	  25 USD
Andrzej Macko 	  25 USD
Thomas Kokosinski 	  25 USD
Krystyna Ksiazek 	  25 USD
Zofia Marczak 	  25 USD
Kasia Dobras 	  25 USD
Janina Orzechowski 	  25 USD
Leokadia Iskra 	  25 USD
Halina Trzonkowski 	  25 USD
Anna Kwapinska 	  25 USD
Ryszard Wroblewski 	  25 USD
Krystyna Wroblewski 	  25 USD
Adam Dudek 	  25 USD
Marta Pajak 	  25 USD
Gary Bridgman 	  25 USD
Stacie T. Sujdak 	  25 USD
William A. Sujdak 	  25 USD
Jerzy Marczak 	  25 USD
Maria Gasior 	  25 USD
Maria Ptak 	  25 USD
Genevieve Bednarz 	  25 USD
Diane Farbotko 	  25 USD
Ewa Marchut 	  25 USD
Ewa Gazdzicka 	  25 USD
Teresa Sandomierz 	  25 USD
Genowefa Kulawska 	  25 USD
Wiesława Patryka 	  25 USD

Koło Przyjaciół Fundacji w New Jersey

Polish Slavic Federal Credit Union 	  
5.000 USD

Mietek & Jolanta Boksz 	  300 USD
Ryszard & Jolanta Smykowski          200 USD
Martha & Stanisław Sliwowski          200 USD
Malgorzata & Mariusz Kaniuk         150 USD

Ann & Jerry Wikiel 	  125 USD
Urszula Zielinski -	  100 USD
Anna & Tadeusz Kobylarz 	  100 USD
Bozena & Zbigniew Gusciora                 100 USD
Małgorzata Wojnarowska 	  60 USD
Anna Rupinska 	  50 USD
Bogumiła & Marek Bunkowski             50 USD
Elżbieta & Andrzej Samsel 	  50 USD
Eugenia Wos Lach 	  50 USD
Janina & Tadeusz Sutula 	  50 USD
Krzysztof & Donna Wysocki 	  50 USD
Lucyna & Janusz Sroga 	  50 USD
Małgorzata & Jan Wojdyla 	  50 USD
Wiesława & Joseph Eisenbardt           50 USD
Maria & Stanislaw Kalata 	  50 USD
Paweł Burdzy 	  50 USD
Teresa Laszyn 	  50 USD
Magda Gulewicz 	  50 USD
Stanisława Obyrtacz 	  30 USD
Richard & Krystyna Slowik 	 30 USD

Koło Przyjaciół Fundacji w New Yorku

Koło w NY – 10.000 USD + 4.793 USD + 
3.922 USD – wydruk Modlitewników
Bożena Adamczyk 	  50 USD
Anna Babkowska 	  50 USD
Andrzej Bogun	  50 USD
Stanisława Bogun 	  50 USD
Sylvia Chacaga 	  50 USD
Stanisław Chadzynski 	  50 USD
Stanisław Choinski 	  50 USD
Helena Chramiec 	  50 USD
Lucyna Domagala 	  50 USD
Barbara Gierlach 	  50 USD
Zbigniew Gierlach 	  50 USD
Danuta Golaszewski 	  50 USD
Józef Golaszewski 	  50 USD
Krystyna Jablonska 	  50 USD
Anna Jackowska 	  100 USD
Mario Jackowski 	  100 USD
Władysława Kaftan 	  50 USD
Zofia Kania 	  50 USD
Zenon Karas 	  50 USD
Elżbieta Knapik 	  50 USD
Darek Knapik 	  50 USD
Aleksander Kozlik 	  50 USD
Weronika Kwiatkowski 	  50 USD
Kazimiera Soroka 	  50 USD
Apolonia Magda 	  50 USD
Danuta Murawska 	  50 USD
Teresa Pawlowska 	  50 USD
Anna Plaza 	  50 USD
Maria Siek 	  50 USD
Eugenia Szumilo 	  50 USD
Zofia Twarowska 	  50 USD
Halina Walczak 	  50 USD
Jadwiga Zawisna-Kozlik 	  50 USD
Józef Zielinski 	  50 USD
Zofia Zielinska 	  50 USD
Donacja: 
Władysława Kaftan 	  50 USD
Donacja od Koła 	  3.150 USD

Koło Przyjaciół Fundacji w Philadelphii  

Richard Krzyzanowski 	          25.000 USD

Koło Przyjaciół Fundacji w Południowej 
Kalifornii

Theresa Dudzick 	  17.500 USD
Teresa i Bruno Mudy 	  5.000 USD
Stefan Perzyna 	  2.500 USD
Krystyna Nowicka 	  2.500 USD
Friends of Kalifornia 	  150 USD
Lista ofiarodawców na Złotą Tablicę Dobro-
czyńców Fundacji z okazji 100-ej rocznicy 
urodzin św. JPII 
Western Asset Management Company
Cheritable Foundation 	  1.000 USD
Elżbieta Trybuś 	  300 USD
Kristina i Stanisław Czerwiński 	

200 USD
Ludmiła Pyter 	 200 USD
Leonilia Barański-Woźny 	 200 USD
Pamięci + Joanna i Józef Barański
Kazimiera Pyter 	 100 USD
Maria i Krzysztof Zdunkiewicz 	

100 USD
Zdzisława Romanowska 	 100 USD
Zofia i Edward Fitkowski 	 100 USD
Edward Hoffman 	 100 USD
Graziella Małolepszy 	 100 USD
Natalia Kamiński 	 100 USD

Susan i Martin Karpiel 	 100 USD
Nina i Andrzej Dąbrowy 	 100 USD
Agnieszka i Jerzy Górecki 	 100 USD 
Helena i Jan Świder 	 100 USD
Bogusława i Gerhard Doerr 	 100 USD
Krystyna i Marek Bacik 	 100 USD
Grażyna Wiącek 	 100 USD
Tomasz Dziarmaga 	 100 USD
Anna Dąbrowska 	 100 USD
Alicja Lądowicz 	  50 USD
Irena Progulska -	  50 USD

Koło Fundacji Jana Pawła II w Północnej 
Kalifornii 

Koło Fundacji Jana Pawła II w Północnej  
Kalifornii 		           2.500 USD
Polska Parafia p.w. Matki Bożej Patronki  
Emigrantów w Martinez 	         2.500 USD
Polska Parafia przy Kościele Matki Bożej  
Dobrej Rady w San Leandro 	        2.500 USD
Anna i diakon Witold Cichoń z rodziną An-
tioch 
		  2.500 USD
Stanisław i Maria Grobelny 	  50 USD
Leokadia Kotuła 	  20 USD

Friends of John Paul II Foundation of 
Washington
In memorial Michael Urbin
Raymond & Cecilia Glembocki        25 USD
In memorial Richard M. Wiermanski
Dorothy B. Leahey 	  100 USD
Sharon L. Brzostowski 	  100 USD
Nancy Knight	 100 USD
Fred & Patricia Hueber 	 100 USD
Jerome & Marie Wiermanski 	  50 USD 
Delphine Banko 	 20 USD
In memorial Wladyslawa Slowinska 
Roza Pace 	  50 USD
In memorial Chester and Jadwiga Lobrow 
Hugh & Ruey Dempsey 	  100 USD
Edwarda Buda-Okreglak 	  25 USD
In memorial Sr. Robert J. Flanagan
Hon. & Mrs. Lucien Nedzi 	 100 USD
Deborah M. Majka 	  100 USD
Sharon L. Brzostowski 	  75 USD
Raymond & Cecilia Glembocki             50 USD
Barbaras Lemecha 	  50 USD
William &Gloria Klepczynski                30 USD
John & Marianna Eckel 	  25 USD
Ewa Maria Szczepanska	 25 USD
In memorial Agnieszka Wnek
Janusz Wnek 	 124 USD
In memorial Aulga Prokopowicz
Hon. Lucian & Mrs. Margaret Nedzi

100 USD
In memorial Thomas Daly
Raymond & Cecilia Glembocki        25 USD
In memorial Stella Dernoga Hazard
Raymond & Cecilia Glembocki             25 USD
In memorial Leopold and Regina Rafaski
Marianna R. Eckel	 25 USD
In memorial Edward Buda and Marianna 
Buda
Edwarda Buda-Okreglak	 25 USD
In memorial George Waringo
Mary E. Flanagan 	 25 USD
In memorial Verna Lopatkiewicz
Stefan Lopatkiewicz 	 50 USD
Special occasion:
Lewis& Barbara Levy 	 100 USD
Otto & Nita Hoernig  	 100 USD
Raymond & Cecilia Glembocki             50 USD
Donations:
Dorian Neil 	 100 USD
Mary Flanagan 	 100 USD
Raymond Glembocki 	 100 USD
Otto Hoernig 	 100 USD
Mary Lou Karch 	 100 USD
Stefan Lopatkiewicz, Esq. 	 100 USD
Debbie Majka 	 100 USD
Philip Majka 	 100 USD
Thaddeus Mirecki 	 100 USD
Steve Rhodes 	 100 USD
Theresa Romanowski 	 100 USD
Joseph Sobota 	 100 USD
Lawrence Ziemianski Trust 	 100 USD
John Daly	  50 USD
Barbara Lemecha	  50 USD
Krystyna Wolanczyk 	  40 USD
Barbara Jarzynski	  35 USD
Roza Pace	  35 USD
Edward Meros	  15 USD
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Drodzy Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II
 

100-lecie urodzin naszego założyciela św. Jana Pawła II jest darem od Boga danym 
szczególnie nam, wszystkim członkom Fundacji, noszącym Jego imię.
Drodzy Członkowie i Ofiarodawcy, przez lata pielęgnowaliście ten wielki dar 
Świętego Jana Pawła II, wspierając naszą Fundację. 
Bardzo Wam za to dziękujemy. Poprzez Wasze zaangażowanie rozwija się to wiel-
kie dzieło pomocy ubogim, utalentowanym stypendystom z byłego bloku komuni-
stycznego i dalekiej Azji. Przekazywane jest także nauczanie Świętego Jana Pawła II 
w wielu językach świata na wszystkich kontynentach.

Niech rok 2020 bedzie czasem dziękczynienia Bogu za Wielki Dar osoby Karola 
Wojtyły, za jego świętość i miłość do wszystkich. Z tej szczególnej okazji pragniemy 
umieścić w Domu Polskim Jana Pawła II przy via Cassia Złotą Tablicę Dobroczyńców 
Fundacji, pod hasłem:

„DAR WDZIĘCZNOŚCI BOGU ZA JANA PAWŁA II 
W 100 ROCZNICĘ URODZIN 1920-2020”

Nazwiska osób, nazwy instytucji, parafii, które złożą dar, zostaną uwiecznione na 
tej Tablicy. Tablica będzie się składała z trzech sekcji:

			   1. Diamentowej – 10,000 USD*
			   2. Złotej – 5,000 USD*
			   3. Srebrnej – 2,500 USD*

 *Donacje można przesyłać także w innych walutach stanowiących równowartość podanych powyżej 
kwot.  

Prosimy o przesyłanie poniższego formularza na adres: 
FUNDACJA JANA PAWŁA II, VIA PORTA ANGELICA 63, 00193 ROMA

Oddany w Chrystusie
 

o. Krzysztof Wieliczko, OSPPE
Administrator Fundacji JPII

Niech słowa Jana Pawła II będą umocnieniem 
i podziękowaniem za wszelkie dobro, które 
czynicie:

Dziękuję wszystkim, którzy w ciągu lat  
na wiele sposobów wspierali działalność 
Fundacji...

Proszę Was, nie odstępujcie od tego dobrego 
dzieła. Niech nadal się ono rozwizja. Niech 
wspólny wysiłek, wspierany pomocą Boga, 
nadal wydaje wspaniałe owoce.
Niech Bóg wam błogosławi.

ZŁOTA TABLICA DOBROCZYŃCÓW FUNDACJI
  Imię i nazwisko lub nazwa, która ma być umieszczona na tablicy

  Ofiarodawca

  Adres pocztowy

  Wysokość ofiary			   Telefon				    E-mail 				  

Prosimy o czytelne wypełnienie formularza i wysłanie na adres Fundacji w Rzymie: 
Zgłoszenia do 31 stycznia  2020 r.

FUNDACJA JANA PAWŁA II 
VIA PORTA ANGELICA 63 
00193 ROMA


